Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Pr''ójgro—de—rei 

2585 de 03.08.2020 que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL 

__ESPECIAL POR SUPLEMENTAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que 

seja analisado e votado pelos Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$. 2.142,86 (Dois mil, cento e 

quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos), se faz necessário 

para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação, 

Cultura e Esporte - SEMECE, onde visa custear as despesas da 

construção do Centro de Atendimento ao Turista, correspondente a

[...]

A Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte, 

justifica a solicitação de Projeto de Lei, imprescindível para adequação da 

execução orçamentária do Desenvolvimento do Turismo que visa atender 

os turistas com a Construção de Centro de Atendimento ao Turista — CAT. 

O montante de R$ 2.142,86 (dois mil, cento e quarenta dois 

reais e oitenta e seis centavos) refere-se ao valor de contrapartida ao 

Contrato de Repasse n'.875930/2018/MTUR/CAIXA, recursos 

necessários para a executar o objeto do contrato supramencionado, que por 

intermédio do Ministério do Turismo representado pela Caixa Econômica

[...]

Área de Intervenção, Técnica de Engenharia e Licença Ambiental. 
Prazo para entrega da documentação pelo CONTRATADO: 08 (oito) meses. 
Prazo para análise pela CAIXA após apresentação da documentação: 01 (um) mês. 

V - DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 
Recursos do Repasse da União R$ 222.857,14 (duzentos e vinte e dois mil e oitocentos e 
cinquenta e sete reais e quatorze centavos). 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE EXECUTORA R$ 
2.142,86 (dois mil e cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). 
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 	(duzentos e vinte e cinco mil 
reais). 
Nota de Empenho n° 2018NE801971, emitida em 30/10/2018, no valor de R$ 222,857,14 
(duzentos e vinte e dois mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos), Unidade 
Gestora 540007, Gestão 00001. 
Programa de Trabalho: 23695207610V00011. 
Natureza da Despesa: 444041. 
Conta Vinculada do CONTRATADO: agência n° 3114, conta n° 006.00071062-5. 

VI - PRAZOS 
Data da Assinatura do Contrato de Repasse:

[...]

7.3.1 - Excepcionalmente, poderá ser realizado, uma única vez no decorrer da vigência do 
presente Contrato de Repasse, pagamento a pessoa física que não possua conta bancária, desde 
que permitida a identificação do beneficiário pela CONTRATANTE, e observado o limite de RS 
1.200,00 (um mil e duzentos reais) por fornecedor ou prestador de serviços. 

7.4 -- Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para despesas 
efetuadas em periodo anterior ou posterior á vigência do presente Contrato de Repasse, permitido 
o pagamento de despesas posteriormente desde que comprovadamente realizadas na vigência